FIEMA

Federação das
Indústrias
do Estado do
Maranhão

SESI

Serviço Social
da Indústria

SENAI

Serviço Nacional
de Aprendizagem
Industrial

IEL

Instituto
Euvaldo Lodi

Departamento
Regional do
Maranhão

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N 1º Andar Edf.
Casa da Indústria Albano Franco – Retorno da

Cohama - CEP: 65060-645
São Luís - MA

Telefones: (98) 2109-1800/1835
Telefax: (98) 2109-1864

Site: www.fiema.org.br

ESCLARECIMENTO Nº 001

EDITAL Nº 008/2021

CONCORRÊNCIA RP

O Serviço Social da Indústria – SESI – Departamento Regional do Maranhão, por

meio da Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 043/2020, torna público

o esclarecimento solicitado, referente ao instrumento convocatório da

Concorrência RP - Edital nº 008/2021 - Aquisição de Eletrodomésticos e

Equipamentos Eletrônicos Novos, cuja sessão de abertura será no dia 06 de

maio de 2021, às 09h00min, conforme disposto abaixo:

EMPRESA: A. B. CAMPOS JUNIOR

QUESTIONAMENTO:

Referente ao exercício do Balanço a ser apresentado, tendo em vista que no ano

passado estávamos em situação de pandemia como estamos agora, a entrega da

Declaração de Imposto de Renda foi adiada assim como o prazo do Balanço, nesta

licitação não vai ser adotado o mesmo procedimento, podendo ser apresentado o

Balanço de 2019?

RESPOSTA:

No caso dos Balanços Patrimoniais e Demonstrações Contábeis serem apresentados

na forma de SPED, serão aceitos os do ano de 2019. Nos demais casos, os Balanços

Patrimoniais e Demonstrações Contábeis devem ser do ano de 2020.

Fonte: Comissão Integrada de Licitação

São Luís, 30 de abril de 2021.

Fernanda M. Bertrand de Carvalho

Comissão Integrada de Licitação

Sistema FIEMA - SESI/SENAI/DR-MA

http://www.fiema.org.br/